Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030600056

56

Nº 44, quarta-feira, 6 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 024/2019 ao Convênio nº 010/FUFMT/2018. Partes:
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT, Secretaria Municipal de Educação
de Cuiabá-MT e Fundação Uniselva. Objetivo: Alterar a Cláusula Sétima - Da Vigência do
Contrato original. Assinatura: 28/02/2019. Vigência: 20/12/2019. Assinam: Evandro
Aparecido Soares da Silva, Reitor em exercício/FUFMT, Alex Vieira Passos/Secretário SME e
pela Fundação Uniselva, Cristiano Maciel/ Diretor Geral.

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE RONDONÓPOLIS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL Nº 1, DE 1º DE MARÇO DE 2019
CANCELAMENTO DA ABERTURA DE INSCRIÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

A Universidade Federal de Mato Grosso, com fulcro no art. 37 da CF e no art.
53 da Lei n. 9.784/99 c/c o enunciado sumulado n. 473-STF, por meio do Curso de
Engenharia Mecânica, do Instituto Ciências Agrárias e Tecnológicas - Campus Universitário
de Rondonópolis, torna público o presente Edital de Cancelamento da abertura de
Inscrição de PROCESSO SELETIVO para Contratação de 01 (um) PROFESSOR SUBSTI T U T O,
em regime de 40h semanais, na área de conhecimento de Engenharia Mecânica / Projetos
Mecânicos , com período de inscrição entre 28/02/2019 a 01/03/2019, publicado no Diário
Oficial da União n. 39, de 25/02/2019, Seção 3, p.85, conforme solicitação da Unidade
Acadêmica.

HEINSTEN FREDERICH LEAL DOS SANTOS
Diretor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104042789201841.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 64799539000135. Contratado : TECNOSET
INFORMATICA PRODUTOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de solução para
impressão e digitalização com fornecimento de equipamentos, sistema bilhetagem,
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças,
componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento dos suprimentos
para impressão (exceto papel) para atendimento das necessidades das unidades
acadêmicas e administrativas da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul sob o

EDITAL UFMS/PROGEP Nº 24, DE 1 DE MARÇO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA

DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por
meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital PROGEP/UFMS nº 112/2018, conforme exposto
abaixo.

Excluir a letra "c" do subitem 6.2, do Edital PROGEP nº 112/2018:
(...)
c) poderá ser designado para atuar em disciplinas oferecidas pela sua Unidade

de lotação, e não somente naquelas da área do concurso, respeitada a sua área de
formação.

(...)

CARMEM BORGES ORTEGA
Pró-Reitora

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104002278201977.
PREGÃO SRP Nº 35/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 64799539000135. Contratado : TECNOSET
INFORMATICA PRODUTOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: O presente Contrato tem como
objeto a contratação de solução para impressão com fornecimento de equipamentos,
sistema de ferenciamento de impressões, suprimentos para impressão (exceto papel) e
manutenção preventiva e corretivados equipamentos (com substituição de peças,
componentes e materiais), para atender as necessidades das Unidades Acadêmicas e
Administrativas da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 27/03/2019 a 27/11/2020. Valor Total:
R$114.317,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800225. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 01/03/2019) 154054-15269-2019NE800146

regime de execução empreitada por preço unitário. Fundamento Legal: Lei 8666/1993
. Vigência: 27/03/2019 a 26/03/2020. Valor Total: R$586.557,60. Fonte: 8100000000 -

2019NE800245. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 01/03/2019) 154054-15269-2019NE800146

EDITAL Nº 23, DE 1º DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 21/2019 - TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS PARA APROVEITAMENTO DE CANDIDATOS HABILITADOS

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DA PESSOAS da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da
CHAMADA PÚBLICA Nº 21/2019- TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS, para aproveitamento de Candidatos habilitados por meio do Edital de Homologação UFMS/Progep nº 39/2018, publicado
no DOU, de 5 de março de 2018, do Concurso Público de provas para provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos em Educação para o quadro permanente da
UFMS:

Resultado da Chamada Pública, conforme o Edital UFMS/Progep nº 21, de 25 de Fevereiro de 2019.

Cargo: Técnico de Laboratório/Biologia/Física/Química
. Class. Candidato Nota Situação
. 1º NATHÁLIA MITSUKO OYAMA 119,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 21/2019
. 2º NAYARA MORENO MARTINS 118,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 21/2019
. 3º SIMONE ALVES DA CUNHA CARVALHO 117,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 21/2019
. 4º MARCELO JOSÉ DA SILVA 116,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 21/2019
. 5º LAYNA TAYNÁ BRITO LEITE 116,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 21/2019
. 6º JONAS MAGALHÃES MOREIRA 114,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 21/2019
. 7º JOILSON GONCALVES PEREIRA 114,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 21/2019
. 8º INGRID DUARTE PEREIRA 113,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 21/2019
. 9º CAMILA FELIX FERREIRA 112,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 21/2019
. 10º LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA 112,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 21/2019
. 11º JOÃO DOS SANTOS MENEZES 110,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 21/2019

CARMEM BORGES ORTEGA

EDITAL Nº 87, DE 1º DE MARÇO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-
Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto nas Leis
Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções
Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011; e nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna
pública a homologação dos resultados do Processo Seletivo para Professor Substituto, objeto
do Edital Prograd nº 24/2019, conforme quadro abaixo:

1.CLASSIFICAÇÃO FINAL:

. ÁREAS/CURSO (LOTAÇÃO)
NOME DOS CANDIDATOS

S I T U AÇ ÃO
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. CAMPO GRANDE (MS)

. Economia/Teoria Econômica - (Esan)

. - Daniel Amorim Souza Centurião Aprovado 1º

. - Angela Maria Frata Eliminado -

. - Jean Carlos da Silva Américo Eliminado -

. Administração/Administração de Setores Específicos - 20 horas (Esan)

. - Pedro Henrique Sant'ana Rissato Aprovado 1º

. Administração/Administração de Setores Específicos - 40 horas (Esan)

. - Leandro Raquel Arguell Aprovado 1º

. - Anderson Freitas Toregran Aprovado 2º

. Artes/Música - (Faalc)

. - Evandro Dotto Aprovado 1º

. Psicologia Sócio-Histórica - (Fach)

. - Heriel Adriano Barbosa da Luz Aprovado 1º

. - Moriele Córdoba Caramalac Aprovado 2º

. Arquitetura, Urbanismo, Design/Arquitetura e Urbanismo/História de Arquitetura e Urbanismo -
( Fa e n g )

. - Bruno Silva Ferreira Aprovado 1º

. Engenharias I /Engenharia Civil/Engenharia Hidráulica - (Faeng)

. - Juliana Dorn Nóbrega Aprovado 1º

. Medicina/Urologia - (Famed)

.- Não houve candidato inscrito

. Medicina/Clínica Médica - (Famed)

.- Não houve candidato inscrito

. Ciências Exatas e da Terra/Química/Química Geral e Orgânica - (Inqui)

. - Cristiano Pereira da Silva Eliminado -

. Enfermagem/Enfermagem Médico-Cirúrgica - Doutorado - Edital Inisa 17/2019 (Inisa)

. - Abilio Torres dos Santos Neto Aprovado 1º

. - Francisneide Gomes Pego do Nascimento Aprovado 2º

. Enfermagem/Enfermagem Médico-Cirúrgica - Doutorado - Edital Inisa 20/2019 (Inisa)

. - Aurea Lilia Batista da Silva Eliminado -

. Enfermagem/Enfermagem Obstétrica - (Inisa)

. - Cinthia Pereira de Alemão Aprovado 1º

. - Karina Morais Carvalho Eliminado -

. AQUIDAUANA (MS)

. Linguística, Letras e Artes/Letras/Línguas Estrangeiras Modernas - (CPAQ)

. - Daniela Aparecida da Silva Mendes Arruda Aprovado 1º

. Letras Português/Inglês - (CPAQ)

. - Alex Sandro Bambil de Lima Aprovado 1º

. - Alan Victor Freitas Andrade Aprovado 2º

. CORUMBÁ (MS)

. Matemática/Educação Matemática - (CPAN)

. - Joseane Garcia de Souza Boabaid Aprovado 1º

. - Célio Alves dos Santos Eliminado -

. Educação/Políticas Educacionais - (CPAN)

. - Thiago da Silva Godoy Aprovado 1º

. - Eiza Nádila Bassoli Eliminado -

. Ciências Contábeis - (CPAN)

. - Alessandra da Silva Campos Souza Aprovado 1º

. Ciência da Computação - (CPAN)

. - Jaqueline Cabrera Vargas Aprovado 1º

. - Erick Franck Cainelli Aprovado 2º

. - Thiago Cesar Garcia da Silva Monteiro Eliminado -

. Geografia Humana - (CPAN)

. - Ener Vaneski Filho Aprovado 1º

. - Tayrine Pinho de Lima Fonseca Aprovado 2º

. P A R A N A Í BA (MS)

. Psicologia - (CPAR)

. - Crisleine da Silva Crispin Aprovado 1º

. - Leandro Batista de Castro Aprovado 2º

. Psicologia/Psicologia Comportamental - (CPAR)

. - Priscila Ferreira de Carvalho Kanamota Aprovado 1º

. - Rodrigo Nunes Xavier Aprovado 2º

. - Diego Cesar de Oliveira Gomes Aprovado 3º

. - Laís Tosta Mendes de Freitas Eliminado -

. - Larissa Assunção Santos Eliminado -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
camilla.minervini
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-06T05:27:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial